
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Comune di Montano Lucino. Lavori di “Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi anno 2017”. 

CUP: H87H17001060004. CIG: 7281465700 

CODICE NUTS : ITC42 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 228.015,80  di cui  € 221.815,80  a base d’asta oltre ad  € 

6.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 134/2018  del 08.02.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 3V SRL con sede in via Camozzi n. 2, 24034 CISANO BERGAMASCO  - P.I. 02603000163; 

 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Matteotti n. 2, 75026 ROTONDELLA  - P.I. 

01228770770; 

 LMG BUILDINGS con sede in via Panoramica n. 47, 25040 CORTENO GOLGI – P.I. 00580210144; 

 NOVA EDIL S.R.L. con sede in via Seves, 10064 PINEROLO – P.I. 07507480015; 

 SET BLOCK SRL con sede in via  BUCCELLA n. 32/12, 27029 VIGEVANO – P.I. 02369430182; 

 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE con sede in via ROMA n. 101, 24010 

OLMO AL BREMBO – P.I. 01959160167; 

 ANTICA VIA SRL con sede in via G.B. Vezzoli n.  24, 25036 PONTOGLIO – P.I. 02854630981; 

 EGO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Zuavi n. 1, 20077 MELEGNANO – P.I. 06992440963; 

 AEDIFICA SRL con sede in via Rotabile San Francesco, 03012 ANAGNI – P.I. 02922760604; 

 ZAMBELLI SRL con sede in via Archimede Cimatti n. 11, 47010 GALEATA – P.I. 01798650402; 

 GIAVAZZI SRL con sede in via Petrarca 10, 20010 CORNAREDO – P.I. 06522940151; 

 TRE F SAS Via M. Giglio IV Trav. n 67/1, 88050 MAGISANO – P.I. 03253440790; 

 VANOLI COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n. 3, 23823 COLICO – P.I. 01866490137; 

 IVIES SPA con sede in Località Crétaz Boson n. 13, 11024 PONTEY – P.I. 01172450072; 

 EDILMARKET S.R.L. con sede in Piazza Matteotti n. 20, 24122 BERGAMO – P.I. 03072990165; 

 LOCATELLI LAVORI STRADALI SPA con sede in via Bedesco n. 32, 24039 SOTTO IL MONTE 

GIOVANNI XXIII– P.I. 01481390167; 

 TUTTOSTRADESRLS con sede in Piazza XXV Aprile n. 16, 20010 POGLIANO MILANESE – P.I. 

09550940960; 

 COSIAM con sede in via Cicerone n. 104/B, 93012 GELA – P.I. 01439050855; 

 ITALBETON SRL con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO – P.I. 1589120235; 

 IMPRESA SIRONI SNC con sede in via  Oberdan n.140, 22060 AROSIO – P.I. 02542570136; 

 IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO - P.I.  

01548800133; 

 ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

 CONSONNISTRADE 2001 SRL socio unico con sede in via Valsorda n. 1, 22044 INVERIGO – P.I. 

00926730136; 



 BINDA SRL con sede in via Roma n. 78, 22039 VALBRONA – P.I. 03057150132; 

 BERNIGA S.N.C.DI BERNIGA STEFANINO & C. con sede in via Leopardi  n. 15, 22075 LURATE 

CACCIVIO  - P.I. 03350200139; 

 AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini 6, 22035 CANZO – P.I. 

02461240133; 

 TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in via A. De Gasperi n.11, 22035 

CANZO – P.I. 00202630133; 

 LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via Per Cantù n. 22, 22060 CUCCIAGO -P.I.  02335360133; 

 IMPRESA MALINVERNO SRL  con sede in via Druso n. 13, 22100 COMO – P.I. 00234720134. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 25 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

ITALBETON SRL con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO – P.I. 1589120235 - con il ribasso del 

23,11% 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 176.754,17  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 28.12.2017 

Data apertura offerta: 30.01.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.5.2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


